

informacja prasowa
30 października 2023

Galeria Katowicka podarowała rośliny Egzotarium w Sosnowcu

Cordylina ‘Red Star’ albo Nerium oleander – brzmi egzotycznie? Rośliny, które były częścią półrocznej ekspozycji na placu przed Galerią Katowicką, trafiły do nowo otwartego Egzotarium w Sosnowcu.

W pierwszy dzień kalendarzowej wiosny na placu przed Galerią Katowicką wyrósł śródziemnomorski las, zamknięty w dużej szklanej formie. Inspiracją do jego powstania był popularny element wystroju wnętrz – las w słoiku, który tworzy swój własny ekosystem. Przez sześć miesięcy mieszkańcy mogli podglądać, jak w towarzystwie bluszczu i paproci rosną i kwitną palma, kordylina, oleander, nazywana rajskim ptakiem strelcja i drzewko cytrynowe.

Po usunięciu ekspozycji z placu przed Katowicką rośliny przekazane zostały do Centrum Edukacji Ekologicznej – Egzotarium w Sosnowcu, gdzie obecnie przechodzą zwyczajową kwarantannę. Docelowo mają uzupełnić kolekcję centrum, część roślin zostanie umieszczonych w strefie śródziemnomorskiej, a część w tropikalnej.

– Bardzo ważne było dla nas, żeby rośliny, którymi cieszyliśmy się przez ostatnie miesiące, zyskały drugie życie. Mamy nadzieję, że zdomowią się na dobre w Egzotarium w Sosnowcu, które jest dla nich idealnym miejscem do dalszego wzrostu. Tym samym nasza akcja zatoczyła koło – zaczynaliśmy od zwrócenia uwagi na to, jak bardzo potrzebny i dobroczynny jest kontakt z naturą i jak duże znaczenie ma zieleń w mieście. Sosnowieckie Egzotarium to taka właśnie enklawa zieleni i odpoczynku dla mieszkańców całego regionu – mówi **Anna Szczerkowska**, marketing managerka Galerii Katowickiej.

Akcja Katowickiej, oprócz symbolicznego lasu w szkle na placu przez Galerią, przybliżyła mieszkańcom ideę kąpieli leśnych, zachęcała do oddawania chorujących roślin do roślinnego pogotowia w Katowickiej oraz do tworzenia własnych lasów w słoiku z rozdawanych klientom zestawów.

Co, oprócz roślin, można zobaczyć w sosnowieckim Egzotarium?



GALERIA
KATOWICKA

APSYS RAZEM,
INNE MIASTO
JEST MOŻLIWE.

Centrum może pochwalić się ogromnymi zbiornikami wodnymi, w których znajdują się rodzime gatunki ryb oraz ryby z całego świata m.in.: duch amazoński, pielęgnica szmaragdowa, arowana srebrna, płaszczki słodkowodne. W terrariach i aqaterrariach zobaczyć można gady, płazy i bezkręgowce, m.in. anakondę zieloną, boa psiogłowego, heloderkę meksykańską, żółwia jaszczurowatego, czworooka, ptaszniki i drzewołazy Dendrobates – jadowite żaby. W wolierach znajdują się barwne i ciekawe papugi, jak ara zielona czy tukan wielki. Miłośnicy ssaków zobaczą tu pancernika dziewięciopaskowego czy badyłarkę pospolitą – najmniejszego gryzonia z rodziny myszowatych.

W obiekcie są dostępne wyposażone m.in. w mikroskopy i systemy multimedialne sale edukacyjne, w których pobliskie placówki dydaktyczne będą mogły przeprowadzać lekcje biologii, geografii oraz przyrody w otoczeniu ciekawych gatunków zwierząt i roślin.

Dodatkowych informacji udziela:

Marta Dobrzańska: +48 609 808 120, marta.dobrzanska@imagopr.pl

Pressroom: <https://galeriakatowicka.eu/pressroom-2/>

.....

Galeria Katowicka mieści się w ścisłym centrum Katowic i jest unikalnym kompleksem komunikacyjno-komercyjnym. Powierzchnia najmu wynosi 47,609 m² i obejmuje ponad 200 lokali, restauracji i punktów handlowych, m.in. Peek & Cloppenburg, TK Maxx, Multikino, Zara, Pull & Bear, Bershka, C&A, Reserved, Euro RTV AGD, Douglas czy Flying Tiger Copenhagen. Posiada także 10 salowe Multikino z salą Xtreme – najnowocześniejszą w Polsce, wyposażoną w system dźwiękowy Dolby Atmos oraz projektor laserowy 4K. Centrum handlowe połączone jest bezpośrednio z dworcem kolejowym i podziemnym terminalem autobusowym komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na: www.galeriakatowicka.eu

Galeria Katowicka została otwarta 18 września 2013 r., a jej właścicielem jest duży fundusz instytucjonalny. Za asset management Galerii Katowickiej odpowiedzialny jest Savills Investment Management. Za zarządzanie, codzienne funkcjonowanie obiektu oraz kwestie związane z wynajmem powierzchni handlowej odpowiada natomiast APSYS Polska.

Centrum Handlowe Galeria Katowicka, ul. 3 Maja 30, 40-097 Katowice
Tel.: 32/41 41 290 ; galeriakatowicka@apsysgroup.pl

Apsys Polska S.A. z siedzibą w Warszawie (00-133) przy Alei Jana Pawła II 22, wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000447244, o numerze NIP 526-17-88-225 oraz numerze REGON 012339953, o kapitale zakładowym o wysokości 8.375.005.00 złotych wpłaconym w całości.